
 

Republika e Kosovës 

Republican Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština – Assembly 

 

 

Legjislatura e V-të 
Komisioni për Buxhet dhe Financa 

Mbledhja nr. 40/15 

Prishtinë, më 14.12.2015, ora 21:30 

Ndertesa e Kuvendit të Kosovës, salla C-203 

 

P R O C E S V E R B A L 

I MBLEDHJES  SË KOMISIONIT PËR  BUXHET DHE FINANCA 

 

Ne mbledhje morën pjesë: Naser Osmani, Safete Hadergjonaj, Jelena Bontić, Adem Grabovci, 

Labinotë Demi-Murtezi, Besa Gaxherri, Bardhyl Meta dhe Fikrim Damka, 

 

Munguan: Ilir Deda, Enver Hoti dhe Bali Muharremaj. 

  

Nga stafi mbeshtetes i komisionit: Vilson Ukaj, Sabrije Iseini, Luljeta Krasniqi, Dashurije 

Canolli, Medina Agushi (praktikante). 

 

Mbledhjen e kryesoi: Naser Osmani, Kryetari i Komisionit. 

 

R e n d i  i  d i t ë s: 

 
1. Miratimi  i rendit të ditës; 

2. Shqyrtimi i Projektligjit nr.05/L-080 për ndryshimin  dhe plotësimin e Ligjit Nr. 

04/L-034 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit, i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin 

nr.04/L-115 dhe amendamenteve të Komisioni Funksional për Zhvillim Ekonomik, 

Infrastrukturë, Tregti dhe Industri; 

3. Të ndryshme. 

 

1. Miratimi  i rendit të ditës 

 

Kryetari -   theksoi se arsyeja pse është propozuara ndyshimi dhe plotësimi i Ligjit të AKP-së, 

ka të bëjë me nevojën e  rregullimit të mandadit të bordit të kësaj agjencie, përndryshe as 

projektligji, por edhe as amendamentet që ka propozuar Komoisioni funksional, nuk përmbajnë 

implikime buxhetore shtesë. 
 

Pas diskutimit, Kryetari konstatoi se Komisioni njëzëri nxorri këtë  

 

Rekomandim 

 

Projektligjit nr.05/L-080 për ndryshimin  dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-034 për Agjencinë 



Kosovare të Privatizimit, i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin nr.04/L-115 dhe amendamentet e 

Komisioni Funksional për Zhvillim Ekonomik, Infrastrukturë, Tregti dhe Industri, nuk 

përmbajnë implimkime buxhetore shtesë. 

 

 

Mbledhja përfundoi në ora  21:45                                                      

 

Përgatitur nga:   

Njësia për mbështetjen e Komisionit                                                            

                                                                                                                   

                                                                                                                       Kryetari i Komisionit 

                                                                                                                            _______________                                                       

                                                                                                                                Naser Osmani 


